令和３年７月１６日

保護者の皆様

                                                  目 黒 区 教 育 委 員 会

                         目 黒 区 立 第 一 中 学 校

                         校 長  小 沢  進

目黒区立幼稚園及び小・中学校における教育活動停止日の実施について

日頃より、本区の教育行政及び本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

さて、本区では子どもたちと教職員のいきいきとした学校生活や教育活動のために、

継続的に学校の働き方改革に取り組んでいくこととし、平成３１年３月に「目黒区立

学校（園）における働き方改革実行プログラム」を策定するとともに、教育活動停止

日を実施してきたところです。

本年度も、目黒区立幼稚園及び小・中学校において、下記の期間教育活動停止日を

実施します。

つきましては、本校においては、下記のとおり実施しますので、保護者の皆様にご

理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 間

令和３年８月９日（月）から令和３年８月１３日（金）まで [５日間]

（振替休日を含む）

令和３年１２月２８日（火）から令和４年１月５日（火）まで[９日間]

（学校閉庁日[１２月２９日から１月３日]を含む）

２ 教育活動

上記期間中は、原則部活動及び特設クラブを含む全ての教育活動を行いま

せん。

３ 緊急連絡体制

大きな事故や事件、その他の緊急に連絡を要する事態が発生した場合には、当

日勤務にあたっている警備員等が管理職に連絡し、対応します。また、教育委員

会事務局教育指導課においても連絡を受け、対応させていただきます。

   留守番電話の対応につきまして、本校ホームページをご参照ください。

以 上

（担当）目黒区教育委員会事務局教育指導課

        電話（直通）５７２２－９３１３
        目黒区立第一中学校
        副 校 長 田 中 正 勝
        電  話 ３４６６－６１５８

教育活動停止日期間中の電  話 ３４６６－６７２３